
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVIII Publicação Semanal Quarta Feira, 05 de Março de 2014. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo  

ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Edivânia de Sousa Silva 

CPF:088.732.354-50 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Professora do 
EJA 
VALOR CONTRATADO: R$ 900,00 

CONTRATO Nº 135/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo  
ORIGEM: Processo Administrativo 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Patrícia Ribeiro de Sales Pereira 
CPF: 084.562.624-80 

OBJETO: Prestação de serviços na função de Professora do 
EJA 
VALOR CONTRATADO: R$ 900,00 
CONTRATO Nº 136/2014 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo  
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos 
CONTRATADO(A): Karla Simone da Costa Macena 
CPF: 063.351.164-13 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Assistente 

Social 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.000,00 
CONTRATO Nº 137/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo  
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos 
CONTRATADO(A): Arlindo Borges Neto 
CPF: 060.602.544-89 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Médico 

VALOR CONTRATADO: R$ 9.000,00 
CONTRATO Nº 138/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo  

ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Madalena Suassuna Oliveira 
CPF: 035.594.364-60 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Facilitadora 

VALOR CONTRATADO: R$ 900,00 
CONTRATO Nº 139/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo  

ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Edson Araújo Júnior 
CPF: 093.132.664-82 

OBJETO: Prestação de serviços na função de Cadastrador 
Bolsa Família 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 140/2014 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo de Excepcional Interesse 
Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Aline Alves de Sousa 
CPF: 088.493.224-96 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Auxiliar de 

Enfermagem 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 141/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Antonia Vieira de Sousa 

CPF: 024.118.984-52 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Recepcionista do 
PSF 

VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 142/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 

ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Iraci Pereira de Sousa 
CPF: 061.330.494-91 

OBJETO: Prestação de serviços na função de Monitora de 
Creche 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 143/2014 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVIII Publicação Semanal Quarta Feira, 05 de Março de 2014. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 

ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Francisca Rita de Lima 

CPF: 049.269.464-83 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Gari 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 144/2014 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos 
CONTRATADO(A): Sueli Denise Pinheiro da Silva 
CPF: 126.103.358-22 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Gari 

VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 145/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 

ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Luciana ra Oliveira Lima 

CPF: 083.302.864-28 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Auxiliar de 
Serviço 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 

CONTRATO Nº 146/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 

ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Marineide Gomes de Almeida Gadelha 

CPF: 046.577.414-89 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Auxiliar de 
Serviço 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 

CONTRATO Nº 147/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 

CONTRATADO(A): Raimundo do Nascimento Sousa 
CPF: 035.603.644-85 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Motorista 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 

CONTRATO Nº 148/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Francisco Saulo de Américo Carneiro 
CPF: 089.790.084-73 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Digitador 

VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 149/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 

ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Sebastião de Sousa Vaz Filho 
CPF: 491.902.884-91 

OBJETO: Prestação de serviços na função de Apreendedor de 
Animais 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 150/2014 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Francineudo de Lima Santos 
CPF: 020.412.314-32 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Podador de 
Árvore 

VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 151/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Manoel Vicente dos Santos Junior 

CPF: 085.891.104-52 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Podador de 
Árvore 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 

CONTRATO Nº 152/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVIII Publicação Semanal Quarta Feira, 05 de Março de 2014. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

3 

Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 

CONTRATADO(A): Damião de Andrade Carneiro 
CPF: 991.833.234-49 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Gari 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 

CONTRATO Nº 153/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Edi Laurentino da Silva 
CPF: 350.529.884-00 

OBJETO: Prestação de serviços na função de Auxiliar de 
Serviço 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 154/2014 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/05/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos 
CONTRATADO(A): João Marcos Alves Fernandes 
CPF: 109.773.484-66 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Auxiliar de 

Serviço 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 155/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos 
CONTRATADO(A): Rômulo Cesar da Silva 
CPF: 035.263.614-95 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Auxiliar de 

Serviço 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 156/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 

CONTRATADO(A): Francinaldo Mota da Slva 
CPF: 705.939.344-74 

OBJETO: Prestação de serviços na função de Coletor de Lixo 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 157/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 

VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Francisco Pedro Soares 

CPF: 051.212.674-79 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Coletor de Lixo 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 158/2014 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Joaci Cardoso de Lima 
CPF: 035.641.444-20 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Coletor de Lixo 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 

CONTRATO Nº 159/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Luciano Soares da Silva 
CPF: 111.183.534-98 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Coletor de Lixo 

VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 160/2014 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Manoel Vieira de Andrade 

CPF: 768.440.134-34 
OBJETO: Prestação de serviços na função de Coletor de Lixo 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 161/2014 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo Excep Inter Púb 
ORIGEM: Processo Administrativo 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Serginaldo Fernandes Carneiro 
CPF: 075.256.404-83 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVIII Publicação Semanal Quarta Feira, 05 de Março de 2014. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

4 

OBJETO: Prestação de serviços na função de Coletor de 
Lixo 
VALOR CONTRATADO: R$ 724,00 
CONTRATO Nº 162/2014 

DATA DA ASSINATURA: 03/03/2014. 
VIGÊNCIA: 31/12/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 

 


